Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO NO /2025,

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, ouvida a Casa, requer de Vossa
Excelência, que seja encaminhado expediente, ao Senhor Prefeito e para que remeta a esta
Casa as seguintes informações:

- Quais medidas foram implementadas pelo Município para dar cumprimento à
Lei Municipal n° 5.668, de 18 de setembro de 2014, que dispõe sobre o programa de
compensação arbórea para particulares, construtoras e assemelhados que desejarem
construir ou edificar em Conselheiro Lafaiete?

- Enviar a esta Casa cópias de documentos que comprovem o cumprimento da
referida Lei.

SALA DAS SESSÕES, 18 DE MARÇO DE 2025.

VEREADOR JOÃO PAj1J O FERNANDES RESENDE

Rua Assis Andrade, 540 — Centro — CEP 36.400-000 — Conselheiro Lafaiete — MG.
Fone (0**31) 3769-8117 — Fax (0**31) 3769-8103